1

平成２９年５月８日

各 位

会 社 名  システムズ・デザイン株式会社

代表者名  代表取締役社長  隈元  裕

（コード：３７６６、東証 JASDAQ）

問合せ先  取  締  役      岡本  芳明

電  話  ０３－５３００－７８００

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成２９年３月期決算（平成２８年４月１日～平成２９年３月３１日）において、下記の通り特別

損失を計上することとしましたのでお知らせするとともに、平成２９年３月期の通期連結業績予想につきまし

て、下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．固定資産に係る減損損失の計上について

当社は、情報処理サービス事業の業績回復遅れ等に伴い、当初事業計画を下回ることが予想されるため、

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき将来の回収可能性を検討した結果、平成２９年３月期に固定

資産に関して４０,１１６千円の減損損失（特別損失）が発生する見込みとなりました。

なお、情報処理サービス事業につきましては、平成３０年３月期第１四半期連結会計期間より、アッセ

ンブリー事業とセグメントを集約して、お客様にとって、より価値の高いワンストップでのソリューショ

ンを実現することで収益構造の改革に取り組んでまいります。

２．業績予想の修正について

（１）平成２９年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成２８年４月１日～平成２９年３月３１日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり当期

純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,867

百万円

310

百万円

313

百万円

200

円 銭

56.08

今回修正予想（Ｂ） 7,783 139 153 43 12.53

増減額（Ｂ-Ａ） △84 △171 △160 △157

増減率（％） △1.1 △55.2 △51.1 △78.5

（ご参考）前期実績

（平成28年３月期）
7,109 204 210 102 28.62

（２）平成２９年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成２８年４月１日～平成２９年３月３１日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり当期

純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,512

百万円

217

百万円

150

円 銭

42.10

今回修正予想（Ｂ） 5,695 84 28 8.08

増減額（Ｂ-Ａ） △817 △133 △122

増減率（％） △12.5 △61.3 △81.3

（ご参考）前期実績

（平成28年３月期）
5,859 172 145 40.75

2

（３）修正の理由

・平成２９年３月期通期連結業績予想数値の修正

平成２９年３月期において、当社グループは積極的なＭ＆Ａ投資、受注確保、投資活動、その他諸

施策を行ってまいりました。

その結果、売上高につきましては、子会社が業績に貢献したものの、当初計画した大型案件の受注

や主要顧客からの受注が伸びず、当初予想を若干下回る見通しです。

また、利益面につきましては、情報処理サービス事業においてＭ＆Ａに関連した取得関連費用等の

発生や高利益案件の受注が叶わず、営業利益、経常利益が当初の予想を下回る見通しとなりました。ま

た、前述の特別損失計上及び法人税等の影響により、親会社株主に帰属する当期純利益も当初の予想を

下回る見通しとなりました。

・平成２９年３月期通期個別業績予想数値の修正

売上高につきましては、当初計画した大型案件の受注や主要顧客からの受注が伸びず、当初予想を

下回る見通しです。これとともに高利益案件の受注が叶わず、経常利益が当初の予想を下回る見通しと

なりました。また、前述の特別損失計上及び法人税等の影響により、当期純利益も当初の予想を下回る

見通しです。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成しております。実際の業績は、

今後様々な不確定要因により、記載の数値と異なる可能性がありますことをご承知おきください。

３．配当予想について

期末配当予想につきましては、平成２９年２月２０日に公表した内容から変更はありません。（１株当

たり普通配当１３円に記念配当５円を加えた、合計１８円）

以 上